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Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Tribunal de première instance du Luxembourg 
(Belgien) den 21. juni 2022 — SA Cezam mod État belge

(Sag C-418/22)

(2022/C 359/50)

Processprog: fransk

Den forelæggende ret

Tribunal de première instance du Luxembourg

Parter i hovedsagen

Sagsøger: SA Cezam

Sagsøgt: État belge

Præjudicielle spørgsmål

1)

Er artikel 62, nr. 2), og artikel 63, 167, 206, 250 og 273 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. 
november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (1) og proportionalitetsprincippet, som 
fortolket bl.a. i Domstolens dom af 8. maj 2019, EN.SA (C-712/17), sammenholdt med 
neutralitetsprincippet, til hinder for en national lovgivning såsom artikel 70, stk. 1, i code de la TVA 
(momsloven), artikel 1 og rubrik V i tabel G i bilaget til arrêté royal no 41 fixant le montant des 
amendes fiscales proportionnelles en matière de taxe sur la valeur ajoutée (kongelig anordning nr. 
41 om fastsættelse af størrelsen af forholdsmæssigt fastsatte skattebøder på 
merværdiafgiftsområdet), hvorefter overtrædelsen i tilfælde af unøjagtigheder med hensyn til 
indholdet af regnskaberne, der blev konstateret i forbindelse med kontrollen, med henblik på at 
sanktionere afgiftspligtige transaktioner, der ikke er blevet helt eller delvist indberettet, og som 
andrager et beløb på over 1 250 EUR, straffes med en fast bøde, der nedsættes til 20 % af den 
skyldige afgift, uden at det er muligt at fratrække den betalte indgående afgift, som på grund af 
manglende angivelse ikke er blevet fratrukket, ved beregningen af bøden, og at reduktionsskalaen 
i henhold til artikel 1, stk. 2, i kongelig anordning nr. 41, der er fastsat i tabel A-J i bilaget til denne 
anordning, kun finder anvendelse, hvis de sanktionerede overtrædelser er begået uden forsæt til 
at begå eller tillade skatteunddragelse?

2)



Har den omstændighed, at den afgiftspligtige person frivilligt eller ufrivilligt har betalt det skyldige 
afgiftsbeløb efter afgiftskontrollen med henblik på at berigtige den manglende betaling af momsen, 
og målet om at sikre en korrekt opkrævning af momsen dermed nås, indflydelse på besvarelsen af 
spørgsmålet?

(1)  EUT 2006, L 347, s. 1.


